53°10'36.10"O, zona rural, município de Agudo/RS, os seguintes bens
móveis, nos termos do contrato, que constitui Anexo Único da presente lei:

I –  um distribuidor de adubo e calcário, marca Kohler, modelo DC 5000 RT, com 2 eixos, série 20/1736, com valor
estimado em R$16.000,00 (dezesseis mil reais), registrado no patrimônio sob o n° 9881;
II –  uma pá carregadeira traseira para trator, marca Ipacol, modelo PC 280, capacidade de 0,28 m³, ano 2020, cor
vermelha, com valor estimado em R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais), registrado no patrimônio sob o n° 9966

Art. 2º.  Os bens móveis cedidos destinam-se, exclusivamente, ao cumprimento das finalidades estatutárias da
concessionária, especialmente no fortalecimento do processo de diversificação das propriedades, com foco no

[...]

condições ora pactuadas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente contrato tem por objeto formalizar a transferência da posse direta à CESSIONÁRIA, de um distribuidor de
adubo e calcário, marca Kohler, modelo DC 5000 RT, com 2 eixos, série 20/1736, com valor estimado em R$16.000,00
(dezesseis mil reais), registrado no patrimônio sob o n° 9895 e uma pá carregadeira traseira para trator, marca Ipacol,
modelo PC 280, capacidade de 0,28 m³, ano 2020, cor vermelha, com valor estimado em R$2.300,00 (dois mil e
trezentos reais), registrado no patrimônio sob o n° 9966 permanecendo o domínio e a posse indireta do bem com a
CEDENTE, com a finalidade de fortalecer o processo de diversificação das propriedades, com foco no manejo, correção
da acidez e fertilidade do solo das respectivas unidades de produção familiares beneficiadas por esta Lei.